- 1 -

2024 年１月 30 日

各 位

基準日後株主に対する議決権付与に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、2024 年５月下旬に開催予定の定時株主総会に係

る基準日後に第三者割当により新株式を取得した者に対し、当該定時株主総会に係る議決権を

付与することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 議決権を付与する新株式

第三者割当による新株式の発行

（１）発行新株式数 3,546,100株

（２）議決権の数 35,461個

（３）株主名  三菱重工業株式会社

（４）議決権総数（106,679個）に占める割合 33.24％

※議決権総数は、2023年８月31日現在の総株主の議決権総数71,218個に、上記の新株式の議

決権数35,461個を加算して算出しております。

２． 議決権を付与する理由

当社は、会社法第124条第４項本文に基づき、本日公表の「第三者割当による株式の発行、主

要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動並びに資本業務提携に関するお

知らせ」に記載の第三者割当（以下「本第三者割当」といいます。）において、2024年３月１

日以降2024年４月15日までに三菱重工業株式会社が払込みを完了した場合、2024年５月下旬に

開催予定の当社の定時株主総会に係る基準日後に株式を取得した株主として、三菱重工業株式

会社に当該定時株主総会における議決権を付与する旨を決議いたしました。

本第三者割当の払込完了の時期は、本第三者割当の実行に必要な許認可の取得ができる時期

に左右されるところ、三菱重工業株式会社は、基準日前にその時期が訪れれば基準日前に払込

みを完了することを企図しているとのことであり、当社は、基準日後となった場合でも、2024

年５月下旬に開催予定の定時株主総会の準備上可能な限りにおいて、当該定時株主総会に近い

時点での株主の意思を反映させることができる株主総会を開催したいとの判断に基づき、2024

年３月１日以降2024年４月15日までに払込みが完了した場合、基準日後の株主に議決権の付与

会社名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 村田 力

（コード番号：6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 取締役 財務・情報開示担当

大村 亮

電話    045-277-0330

 - 2 -

を認めることを決議いたしました。

本第三者割当による新株式の発行の詳細につきましては、本日公表の「第三者割当による株式

の発行、主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動並びに資本業務提携に

関するお知らせ」をご参照ください。

以上